Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (20.12.10) 1
Temperatura de trabajo           -40 a +130 °C
Grado de protección                 IP 65
Caja
Diámetro                                   M20 x 1.5 mm
Material                                     Nylon con 30% de fibra de
                                              vidrio (no autoextinguible)
Longitud (A)
PA2PKF45T60                        60 mm
PA2PKF45T70                        70 mm
PA2PKF45T107                      107 mm
Resistencia                                265 ± 15W
Inductancia                                240 mH (@ 1KHz)
Frecuencia operativa                >100Hz (tensión de salida
                                              ≥1 Vpp @ carga ≥2.2 KW)
Distancia de operación             < 2 mm
Diámetro objetivo                     ≥ 5 mm
Marca CE                                   Sí
Especificaciones Generales
Selección del Modelo
Sensores Magnéticos de Proximidad
Cilíndricos
Sensores Pickup
• Caja cilíndrica de nylon con 30% de fibra
  de vidrio (no autoextinguible)
• Diámetro externo M20
• Funciones de salida por pulsos
• Grado de protección IP65
Código de Pedido P A2PK F45T60
Los sensores PA2PKF son
adecuados para aplicacio-
nes  donde se requiere la
conexión o el arranque de
aparatos. Estos sensores no
requieren alimentación, sino
que ponen a disposición del
usuario dos polos de salida
con conectores en los extre-
mos. Cada vez que el induc-
tor ferromagnético se acerca
a la cabeza del sensor, se
genera un pulso de tensión
en los polos de salida.
Descripción del Producto
Modelo
Tipo de contacto
Caja
Salida                                           Pulso
Longitud del cable (C)
  PA2PKF45T60,
  PA2PKF45T70                           400 mm
  PA2PKF45T107                         385 mm
Especificaciones de salida
Dimensiones de la caja Conexión Funciones de salida Código de pedido
M20 Conector AMP SUPERSEAL tipo 1.5, 2 polos Pulso P A2PK F45T60
M20 Conector AMP SUPERSEAL tipo 1.5, 2 polos Pulso P A2PK F45T70
M20 Conector AMP SUPERSEAL tipo 1.5, 2 polos Pulso P A2PK F45T107
Los diámetros se especifican en milímetros (mm)
2 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (20.12.10)
Series PA2PK
Dimensiones
A
4
5
M 20 x 1,5
9
,0
P-A2PK/F45T60
P-A2PK/F45T70
P-A2PK/F45T107
A       C
60     400
70     400
107   385
C
Type / Tipo
Nivel de salida
Serie PA2PK
M20 x 1.5
9
Actuador 8 mm, Distancia 1.0 mm
45 A
PA2PKF45T70
PA2PKF45T107
PA2PKF45T60
Tipo
385107
40070
40060
CA
C
Frecuencia (Hz)
Te
ns
ió
n
d
e
p
ic
o
 a
 p
ic
o
 (V
)
Carga 2150 Ohmios
Carga 5300 Ohmios
Sin carga
100           300           500          700           900          1100        1300         1500        1700          1900
70
0
10
20
30
40
50
60